
DODATEK BOZP A PO

PoŽARNlocHMNA (P0)
1. NáJemce |e povlnen počlnat sl v prona|atých prostorách lak, aby nezavdal přlčlnu ke vznlku

poŽáru nebo JlnÓ ŠkodnÓ událosli.
2, V celÓm obJektu le záRaz kouřenl a manipulace s plamenem s výJimkou mlst stanovených

pronaJlmatelem,

Dále náJemce potvzuJe, Že:

a) seznámll se s umlslónlm a obsahem požárnlch poplachových smómic a zpúsobem
vyhlášenl poŽárnlho poplachu,

b) seznámll se s rozmlstěnlm a pouŽitlm přenosných haslclch přÍshoiů

3' Ná|emce je povinen seznamovat s poŽárnl ochranou svó zamóstnance v rozgahu stanovenóm
tómalickým a časovým plánom školenl (vyhl' 246/200'l sb.' s 23), NáJemce za|istl na vlaslnl
náklady Školenl o poŽárnl ochraně svých zamóslnancú a externlch pracovnlků.

4, Nájemco zaJlstl Školenl o poŽárnl ochranó v pfimóřonóm rozgahu pro cizl íyzickó osoby, které
se zdrŽuJl v objeklu na základó obchodnlho, pracovnlho nebo jinóho vzlahu k nájemci a
vykonávajl poŽárně nebezpeČnÓ činnostl (vyhl. 246/2001 sb,, $ 23)'

5' V ob|oktu nosml být bez vědoml prona|lmatele použlváno vlastnÍch tepolných nebo svělelných
spolřebiČů.

6, Jakókoliv skutečnosti nobo závady, ktoró by mohly býl přlČinnou poŽátu, oznáml ná|omce
neprodlenó pronajlmateli,

7 ' Jakýkoliv poŽár, i kdyŽ byl uhašen vlaslnlmi silami, oznáml nájomce noprodlenó pronajlmateli,

BEzPEČNosT A oCHRANA zDRAVl pŘt pnAct (BozP)
1. obě strany se dohodly, Že náJemce

a) zajlšťuje póči o BOZP samogtatnó, zejmÓna ve smyslu ss 106 - 108 Zákonlku práce
(Zákon č,26212006 Sb, ve znónlpozdó|šlch pledpisů),

b) reglstruJe, evldujo a předkládá záznamy o prac' úrazech státnlmu dozoru a přlsluŠné
zdravolnl pojlŠtbvně samostatně u úrazú, které se přihodily jeho zaměstnancům nobo
oxtornÍm pracovnlkům v prostoru tvořlclm předmět nájmu a jodnu kopll záznamu o
úrazu předá prona|lmateli,

c) oznáml neprodloně pronajlmateli kaŽdý Úraz, klorý se stang v prostoru předmětu
nájmu'

d) upozornl vŠechny svÓ zaměslnance, oxlornl spolupracovnlky a oslalnl osoby, Že nesml
vstupovatdo prostorů objoklu mlmo pledmól ná|mu,

e) nesml provádět ŽádnÓ stavgbnl úpravy a zmóny v předmětu nájmu bez souhlasu
pronaJlmatole,

í) náJemce sml pouŽlvat pouze elektrická zařlzonl určoná pronajlmatelem a nesml bez
sou hlasu pronajl matele provádět Iakókoliv zásahy do lóchto zallzenl'

2, Konlrola
Pronajlmatel má právo přlstupu k prostorům, kterl tvořl předměl nájmu, a lo za Účelem konlroly
řádnóho uŽlvánl, prováděnl oprav a dodrŽovánl Po a B0ZP.

Schválll: Mgr, Danlol Hrbok Ph.D'
ledilel Švanrlova rllvnrllo



šunniloao ďluaillo

rcrŽÁnruÍ PoPl.AcHovÁ sruňnutcr

Účelem tóto požórní poplachové omómlcc |c eolnámlt zaměolnancc o povlnnoctml pÍl vznlku
požátu nebo krtzové oltuace a zp0cobem ptlvolónl pomocl.

Pov|nnontl tll| vznllíu po|Áru ncbo Jlnó kr|*u4 r|lu""n'
Přl vzrrlku mlmořóclné sltuace |e nutné zachovat ktld a rozvahu. Zn mlnrořádnou sltuncl lzc
povaŽovat vznlk požáru, žlvelnÁ ohrožcní, úraz., olrrožoní clzl ogobou, ohláÚoní o uložgní bomby nebo
tcrorlctlcký čln.
Knždý kdo zrozorule poŽár'. který nrúže eám uhaslt, Je povlnen noprodleně tak učlnlt zn porržltí všech
vhodných proetředků, které Jeou po ruce, NggtačÍ-ll so svýml gltoml a Pťootřadky ke zclolánl požáru
eám, vyvolá v okolí požární poplnch n přípod neprodloně oznónrí nn níža uvodonó talofonní čícln' Do
doby než přUda pomoq uělní v!c, aby bylo rozJířoní požóru zamezcno, lrro pÍlpad drobného ťtrrrzu
nebo ncvolttortl|c vc vrátnlcl lóktlrnička,

l'řl ohláĚgní mlrnořódnó gltttncc 
|e nutnc vžcly uvdot: kdo votá, rlruh ohroženl,

v případč požáru: kdc hoíl ,r co hořÍ'

WhlÁ{sní poplnchu
Poplach |e vždy ohlaěován volónlm ,,HoltÍ" o oznómenlm na ohtalovnu požáru - vrátnlce dlvadla
tcl' 234 65l lrl. Dlvócl budou lnÍormovónl z |cvl|tě.
o každé mlmořádné gltuacl muoí být okamžltě lnÍormována ředltel Švandova dlvadto a vcdoucl
hoepodáloké oprtlvy švandova dlvndla.

ZomóstnanclŠvnnclovno."ečí,urychleněuvodougvé
pracovlótě do utavu, který ncbudc bránlt pÍÍpndrtérnu zásalru haglčú, Dálc ge řídí p<lkyny volltetc
požární hlídky, případně oclpovědnóho vgdoucÍho:zamčatnance, v přípn<lě příJezdu l"lzs hl, m, Prahy
pokyny vclltalo zÍlcnltové |cclnotky, Dlvácl 

'le 
řídí pokyny, ktcré Jlm udělí z Jcvlště osobn pověřenÍl

volltelgm zágahu, pÍípaclně vedoucí hledlštního provozu. Přípaclné hoaební práce Ííclí do pÍí|ozclu
haclčů vglltol požórrrí hlíclky, přípndnč uÉcný odpovědný vedoucí zamóotnanec. Z ohrožgnéllo úuoku
odctraní hořlavé knpnllny a Jlnó hořlnvlny, Po příjezclu llaslčgkého záchranného gboru hl. m, Prahy se
veškeré hagcbní o zjchranné práco poclřídí pokynům vetltele zaeahuJící Jednotky.

Pokud mlmoÍódnrt cltuncc vyžucluJc o.unkuoj##nóho prortoru, zonrěctnancl rc pÍl vyhlilĚoní
uvakuace řídí pokyny vellto]e zóunlru, přípndně Jírn povóřcného eáetupco, který určí místo soustřo6lění
evakuovaných,

Dúleř|tá teleíonnl čí.|''
Haelčl (H7_9lrl.m. l'rnhy) ,',.....,...,..l50 l'oLtcIB Čeoké lopubllky
Záchrannc oluŽbn ...,........,.t55 Měctgká POLICIB
Havárle- P|yn- lz3.t

- clektřlna - zl4 915 15r
- vodo - 26? 310 543

158

r56

V ltl'azc drrol 14, 5.2020
Zpracor

č. 9chválll: Mgr. Danlel Hrbek Ph.D.
ředitel



PoŽárnl evakuačnÍ plán

Pro provoz divadla je nutné poěÍtat se dvěmi variantami evakuace osob.

1) Dopolední provoz pouze v kancelářÍch,nebo probÍhajÍ zkoušky a v budově je
minimálnÍ počet zaměstnanců.

2) V průběhu představenÍ a v divadle kromě zaměstnancŮ jsou diváci.

1a) Po zhodnocenl situace pracovnÍk ohlašovny po konzultaci s přltomným
vedoucÍm (atatutárnÍ orgán, jeho nebllžší zástupce ), mÍstnÍm rozhlasem
dá pokyn k evakuaci osob přítomných v divadle. Všechny osoby přÍtomné
v bodově Jsou povlnny uposlechnou pokynďt pracovnÍkťt ohiašovny
požáru,

Evakuaci z ohlašovny poŽárů řÍdí příslušný vedoucÍ pracovnik a jeli přítomen
prevntista objektu,je zapojen do řÍzenl evakuace.

1b) Evakuace matriálu nenÍ stanovena ani nenÍ urěené mÍsto pro jeho
uskladněnl. Evakuace matriálu proběhne dle dané okolnosti popřlpadě po
konzultaci s velitelem zásahu.

Evakuace proběhne pohlavnÍm schodištivchodem okolo vrátnice do
Slefanikovy ulice. Zaměstnanci se shromáŽdÍ na protějšl straně u prodejny
ANTIKQUE,

2a)Y průběhu představenÍ pracovnlk ohlašovny po konzultaci s vedoucÍm
představenÍ se spoji s inspicientem , kteý řldÍ představenf na jevišti.A vydá
P9kyn k vyklizenÍjeviště a hlediště. Klidným hlasem Vyzve diváky k opuštěnl
hlediště.

Uvaděěky na představenlje 9 uvaděčekakaždá otevře dveře z hlediště ve svém
úseku.

a

Dveřo hlavnÍ východ otvlrá inspektorka jeviště a diváci opouštějÍ budovu do
Sefánikovi ulice. Diváci se shromaŽďujÍ na protějším chodnÍku Štefánikova č' 52
prodejna nápojŮ.

Hercla technickrý personál se evakuujÍ hlavnÍm vchodem, nebo evakuaěními
dveřmi do Kroftovi ulice. Průchodnost zajišťuje poŽárnl hlÍdka'


